


Der Wein fiir Ihre Veranstaltung
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Magnumflaschen bis 18 Liter




Herzlich willkommen!

MI, DO, FR ab 16 Uhr
SA, SO und Felertag
ab 15 Uhr



Unser Angebot

Offene Weine
A

Weil3 / Rot / Rosé 3,00 €
Mischung / Spritzer 2,00 €
Qualitatswein-Mischung 3,20 €
Phanomen- oder Schilcher-

oder Kaisermischung 2,30 €
Hugo 3,50 €
Apfelmost

Most 2,50 €
Mostmischung 2,00 €
Mostschnitt 2,00 €

Alkoholfreie Getranke

Yal

Apfelsaft 2,20 €
Apfelsaft gespritzt 1,90 €
Holundersaft gespritzt 1,90 €
Pfirsichnektar oder
Johannisbeersaft 2,20€
Pfirsichnektar oder Johannis-
beersaft gespritzt 1,90 €
Traubensaft 2,20€
Traubensaft gespritzt 1,90 €
Mineralwasser 1,20 €

Yl

550 €
3,80 €
5,80 €

4,20 €

4,80 €
3,80 €
3,80 €

Yl

4,00 €
3,50 €
3,50 €

4,00 €

3,50 €
4,00 €
3,50 €
2,00 €

11

10,00 €
7,20 €
10,00 €

8,00 €

9,00 €
7,20 €
7,20 €

11

6,80 €
6,00 €
6,00 €

6,80 €

6,00 €
6,80 €
6,00 €
3,50 €



QUALITATSWEIN

aus eigener Erzeugung

Welschriesling
Weilburgunder
Chardonnay
Sauvignon blanc
Riesling
Grauburgunder tr.
Muskateller
Samling 88

1/81

2,50€
2,70€
2,70€
2,70€
2,70 €
2,70€
2,70 €
2,70€

Grauburgunder halbtrocken 2,70 €

Merlin
Burgunder lieblich

Schilcher
Blauer Zweigelt
Blauburger
Nostradamus

Phanomen (Uhudler)

Muskatellerfrizzante
Schilcherfrizzante
Phanomenfrizzante

2,70 €
2,70€

2,70€
2,70€
2,70€
3,20€

2,70€

1 Glas 3,20€ 1 Fl.
1Glas 3,20€ 1Fl
1Glas 3,20€ 1Fl

0,751

13,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €

14,00 €
14,00 €
14,00 €
16,00 €

14,00 €

15,00 €
15,00 €
15,00 €
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Speisen

Brettljause 8,20 €
Holzhackerjause 8,20 €
(Jause in ganzen Stiicken)
Kéaseplatte 9,00 €
Kimmelbraten Portion 6,50 €
Ruckwurst Portion 6,50 €
(Moastabratl, rohes Geselchtes)
Schweinsbraten Portion 6,50 €
(mager)
Kaiserfleisch Portion 6,50 €
Mozarella mit Tomaten 6,50 €
Aufstrichteller 6,50 €
Selchwirstl mit Verhackert 6,50 €
Kéasestangerl
gef. mit Kase od. Geselchtem 6,80 €
Kéasestangerl leer 2,00 €
Was Saures
Schafkase auf Blattsalat 9,00 €
Saure Platte 7,50 €
(PreRBwurst, Geselchtes,
Extrawurst, Zunge u. Bohnen)
Waurstsalat mit Kase 6,50 €
Winzersalat 7,50 €
(Geselchtes, Gebratenes,
Bohnen, Tomaten, Gurken, Paprika)
Saures Rindfleisch 9,00 €
Rindfleisch/Schafkase 9,00 €
Saure Presswurst 6,00 €
Saure Zunge 6,00 €
Saure Kaferbohnen 4,00 €

kl. Portion

7,50 € ACGM

7,50 € ACM

8,20 € ACG

5,80 €

5,80 € ACGM

5,80 € ACM

5,80 € ACM

5,80 € AG

5,80 € ACL
ACM
ACGM
GM

kl. Portion

8,20 € ACG

6,80 € ACML

5,80 € ACG
6,80 € ACGM

8,20 € ACL
8,20 € ACGL
520 € ACML
520 € AC
3,50 € ACL



Brote fur Zwischendurch

kl.

Kéasebrot 5,50 €
Belegtes Brot 5,50 €
Ruckwurstbrot 5,50 €

(Moastabratl, rohes Geselchtes)
Kimmelbratenbrot 550 €
Schweinsbratenbrot 5,50 €

(mager)
Speckbrot 5,50 €

kl.
Leberaufstrichbrot 3,80 €
Topfenaufstrichbrot 3,80 €
(Liptauer oder Kiirbis)
Verhackertbrot 3,80 €
Bratlfettenbrot 3,80 €
Grammelschmalzbrot 3,80 €
Portion Brot extra 1,00 €
Portion Aufstrich 1,80 €

Aufstrichbrote

Kuchenschluss: 21:30 Uhr

Portion

4,80 €
4,80 €
4,80 €

4,80 €
4,80 €

4,80 €

Portion

3,20 €
3,20€

3,20 €
3,20 €
3,20 €

ACG
ACGM
ACGM

ACM
ACGM

ACMG

ACLM
ACG

ACM
ACM
ACM



zum Naschen

Schaumrollen 3,00 €
Spagatkrapfen 3,00 €
Nusskipferl 3,20 €
Buchteln 3,20 €
Spagatkrapfen
mit Schlag und Preiselbeer 4,00 €
Strauben 3,20 €
Schnapse und
Angesetzte
Birne, Apfel, Zwetschke 0,021
Haselnuss, Marille
Zirbe, Larche 0,021
Nuss, Himbeer, Weichsel, 0,021
Heidelbeer, Preiselbeer,
Erdbeer, Rosenbliten
Allergeninformation
gemdl Codex-Empfehlung
Kurzbezeichnung Code Kurzbezeichnung
Glutenhaltiges Getreide A Schalenfriichte
Krebstiere B Sellerie
Ei C Senf
Fisch D Sesam
Erdnuss E Sulfite
Soja F Lupinen
Milch oder Laktose G Weichtiere

AC
ACGO
ACGH
ACG

ACGO
ACG

2,00

2,00

2,00

Code

POVOZZC T



Preise ab Hof

Welschriesling 0,751 6,50 €
WeilRburgunder 0,751 7,00 €
Chardonnay 0,751 7,00 €
Sauvignon blanc 0,751 7,50 €
Riesling 0,751 7,50 €
Grauburgunder tr. 0,751 7,20 €
Grauburgunder halbtrocken 0,75 | 7,20 €
Muskateller 0,751 7,50 €
Samling 88 0,751 7,50 €
Burgunder cuvee 0,751 7,20 €
Merlin 0,751 6,50 €
Phanomen (Uhudler) 0,751 7,00 €
Blauer Zweigelt 0,751 7,00 €
Blauburger 0,751 7,20 €
Schilcher 0,751 7,20 €
Nostradamus 0,751 9,00 €
Muskatellerfrizzante 0,751 9,00 €
Schilcherfrizzante 0,751 9,00 €
Phanomenfrizzante 0,751 9,00 €
Landwein weil3 1,00 | 3,50 €
Landwein rot 1,00 | 3,50 €
Landwein rose 1,00 | 3,50 €
Traubensaft 1,001 3,00 €
Apfelsaft 1,001 1,80 €
Pfirsichnektar 1,00 | 3,00 €
Johannisbeer 1,001 3,00 €
Most 1,001 3,00 €

Pfand fir 1 Liter Flasche 0,40 €
Schnaps 1,001 20,00€ 0,501 11,00 €
Schnaps 0,25 | 6,50 €

Kernol 1,001 20,00 € 0,501 11,00 €
Kernol 0,251 6,50 €
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Fir diverse Feiern und Veranstaltungen 6ffnen
wir fir Sie gerne auch aulerhalb unserer
Offnungszeiten.

Auf Vorbestellung sind uns Busse jederzeit herzlich
willkommen.

Fir Ihre Feier bieten wir auch ein steirisches Buffet.
Gerne gestalten wir auch Spezialitdtenplatten zum
Geniellen in unserm Buschenschank oder fiir lhre

Feier zu Hause.
Damit Sie daheim ebenfalls unsere Spezialitaten
geniellen kénnen, gibt es nattirlich unsere Weine,

Séfte und alle Speisen auch zum Mitnehmen.

Wir danken fiir Ihren Besuch und freuen uns auf ein
Wiedersehen!

Familie Kober



Unser Geschenktipp
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JRRTIEN
Barablise nicht moghch!

DAS SAGT DER FALSTAFF  BETAILS

Fiir Ruhe und wunderschone Aussicht ist die : :
Buschenschank bekannt. Vieles ist mit Liebe -Fr! e

gemacht - etwa Kiferbohnen, saftiges Briistl @ smazmini T
und iippige Brettljause — und auch zum =
Mitnehmen gedacht. Zum Schluss miissen i, ol i

Spagatkrapfen und Schaumrollen sein. E P e — hﬂ.'_ﬂt.hﬁ

) . . M A L bk
Drauflen im Hof findet man ein sonniges ™

Plitzchen an einem der Holztische, dazu £ TR e T Pl
prickelt der Muskateller Frizzante im Glas. :

Wiederkehrer mogen die Holzhackerjause, ;E

die am Holz-Brett daherkommt. Perfekt ﬂ Ba Ligerress
fiir Veranstaltungen ist die Auswahl an Nap—
Magnum-Flaschen. lti
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